
衆議院議員
自由民主党三重県第三選挙区支部長

月刊！＃満バズ風雲児通信 7月号

発行日:令和６(2024)年7月１日 討議資料

週刊！＃満バズ風雲児通信は公式LINEにて発信中！

石原まさたか
〈討議資料〉

■ 第213回 国会(常会)
 閉会（06.23）

6月23日に第213回国
会(常会)が閉会しました。
政治資金の問題により、
大変厳しい国会運営とな
りましたが、内閣提出法
案62本のうち61本を成立
させることが出来ました。
これからも日本国を取り
巻く山積する課題を一つ
一つ解決するために微力
を尽くして参ります。

「食料・農業・農村
基本法」の改正に伴い、
今後の施策の具体化や
予算の充実に向けて、
実務者である皆様との
意見交換をより密にし
ていきたい旨、お願い
させていただきました。

■ 三重県農業共済
組合第8回通常総代会
（06.26）

私が幹事を務める党の中小企業･
小規模事業者政策調査会におきまし
て、岸田総理に「構造的な価格転嫁
の実現に向けた提言」の申し入れを
行いました。
提言の主な点は、価格転嫁対策･中
小企業を巡る様々な経営課題への対
応･小規模事業者の持続的な発展等
といったものとなります。

■ 党 中小企業・小規模事業者政策調査会競争力政策調査会
総理大臣申し入れ（06.03）

北勢地区郵便局長会の皆様
へ国政報告の機会を頂戴いた
しました。全国郵便局長会の
末武会長、森山専務理事をは
じめ、東海地方郵便局長会の
幹部の皆さまにも遥々来県い
ただき厚く御礼を申し上げま
す。意見交換を通じ、全国
津々浦々にネットワークを有
する郵便局の重要性を再認識
いたしました。次期国会での
郵政関連法改正案の提出に向
けて、尽力して参ります。

■ 北勢地区郵便局長会の皆さまへ国政報告会を開催（06.01）

■ 大平正芳 元総理大臣墓参
（06.12）
元 自民党幹事長 古賀 誠先生の
お声掛けにより、昨年に続き、大
平 元総理の墓参をいたしました。
当日は総理のご令嬢の森田 一先生
夫人もお越しになりました。
古賀先生より「苦痛なくして勝利
なし、苦患なくして栄光なし」を
引用され、我々若手国会議員に激
励の言葉を賜りました。



■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・女性活躍推進特別委員会 事務局次長
・下水道･浄化槽対策特別委員会

SNS一覧

■ 藤波朱理選手パリオリンピック出場壮行会（06.23）
第19回いなべ市少年少女レスリング大会 にてご挨拶（06.30）

 
パリ五輪レスリング女子53kg級代
表の藤波朱理選手の壮行会、並びに、
いなべ市のレスリング大会にてご挨
拶いたしました。

■ 三重県建設業協会 桑員支部 
青年部の皆さまと国会見学（06.06）

■ 中日ドラゴンズ応援議連設立総会（06.17）
 
東海地方の自民党衆参両院
議員を中心に、ドラゴンズを
応援する議員連盟を立ち上げ
ました。発足にあたり、立浪
監督、東京中日新聞社より祝
電を頂戴しました！私は事務
局長を拝命。皆様と更に力強
くドラゴンズを後押しできる
よう結束いたしました。

■ 令和６年度 獣魂慰霊祭（06.08）

四日市市食肉地方卸売市場にある
獣魂碑前で行われました慰霊祭に参
列し、地域の食を支えてきた食用家
畜に対し、感謝と慰霊の意を込めて
焼香合掌いたしました。

■ 月例街頭活動を開催（06.29）

月例の街頭活動を木曽岬町、桑名
市(2カ所)、いなべ市、東員町、四日
市市(2カ所)、菰野町の計８カ所にて
開催いたしました。■ 三重県看護連盟の皆様が東京事務

所にお越しくださいました（06.14）

■ 四日市市富田地区防災講演会に出
席（06.30）

←南海トラフ地震が発生した場合、
富田地区も甚大な被害が予想されるこ
とから多くの方が参加されており、防
災減災に対する関心と意識の高さを実
感しました。私も国政の立場から、防
災減災に尽力して参ります。

公式LINE


	スライド 1
	スライド 2

